PAGE

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 средняя общеобразовательная школа пос. Тейсин

Амурского муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ

от 25.08.2020 г.                                                                                               № 96-Д

О проведении дезинфекции и утверждении графиков уборки в период режима повышенной готовности
В целях предупреждения распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) в период неблагополучной эпидемиологической ситуации, во исполнение требований СП 3.1.3597-20 "Профилактика новой коронавирусной инфекции (COVID-19)"
ПРИКАЗЫВАЮ

1.Назначить ответственным за проведение профилактических мероприятий, санитарную обработку и дезинфекцию помещений О.Н. Пахтусову, завхоза.

2. Пахтусовой О.Н.:

2.1. организовать регулярное проветривание рабочих помещений, влажную уборку помещений с применением дезинфицирующих средств, в помещениях разместить инструкции и графики уборки с указанием даты и времени, а также подписи работника, проводившего уборку;
2.2. обеспечить регулярное заполнение журналов:

- уборки и дезинфекций помещений в целях предупреждения распространения коронавирусной инфекции;

- контроля проветривания помещений в целях предупреждения распространения коронавирусной инфекции;

- журнал контроля дезинфекции и генеральных уборок помещений.
3. Утвердить графики:
- дезинфекции контактных поверхностей в целях предупреждения распространения коронавирусной инфекции (прил. 1);

- уборки туалета в целях предупреждения распространения коронавирусной инфекции (прил. 2);

- генеральной уборки туалета (прил. 3);

- проветривания рекреаций, холла, коридора (прил. 4);

- проветривания учебных помещений (прил. 5).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы

Е.С. Котельникова
                                                                                         Приложение 1 к приказу от 25.08.2020 г.

                                                                                         № 96-Д «О проведении дезинфекции и
                                                                                         утверждении графиков уборки в период
                                                                                         режима повышенной готовности»

УТВЕРЖДАЮ:
Директор МБОУ СОШ  п. Тейсин

__________ Е.С. Котельникова
«____»_______________2020 г.
График

дезинфекции контактных поверхностей  в целях предупреждения распространения коронавирусной инфекции (COVID-19)

	Дата
	Время
	Используемое для дезинфекции дезсредство и его концентрация
	Фамилия и инициалы

исполнителя
	Подпись

	1.09.2020
	8-40
	«НИКА-ХЛОР» 0,015%

	9-40
	«НИКА-ХЛОР» 0,015%

	10-40
	«НИКА-ХЛОР» 0,015%

	11-40
	«НИКА-ХЛОР» 0,015%

	12-35
	«НИКА-ХЛОР» 0,015%

	13-20
	«НИКА-ХЛОР» 0,015%

	14-20
	«НИКА-ХЛОР» 0,015%

	15-25
	«НИКА-ХЛОР»0,015%

	2.09.2020
	8-40
	«НИКА-ХЛОР»0,015%

	9-40
	«НИКА-ХЛОР»0,015%

	10-40
	«НИКА-ХЛОР»0,015%

	11-40
	«НИКА-ХЛОР»0,015%

	12-35
	«НИКА-ХЛОР»0,015%

	13-20
	«НИКА-ХЛОР»0,015%

	14-20
	«НИКА-ХЛОР»0,015%

	15-25
	«НИКА-ХЛОР»0,015%

	3.09.2020
	8-40
	«НИКА-ХЛОР»0,015%

	9-40
	«НИКА-ХЛОР»0,015%

	10-40
	«НИКА-ХЛОР»0,015%

	11-40
	«НИКА-ХЛОР»0,015%

	12-35
	«НИКА-ХЛОР»0,015%

	13-20
	«НИКА-ХЛОР»0,015%

	14-20
	«НИКА-ХЛОР»0,015%

	15-25
	«НИКА-ХЛОР»0,015%

                                                                                        Приложение 2 к приказу от 25.08.2020 г.

                                                                                         № 96-Д «О проведении дезинфекции и
                                                                                         утверждении графиков уборки в период
                                                                                         режима повышенной готовности»

УТВЕРЖДАЮ:
Директор МБОУ СОШ  п. Тейсин

__________ Е.С. Котельникова
«____»_______________2020 г.
График

уборки туалета в целях предупреждения распространения коронавирусной инфекции (COVID-19)

	Дата
	Время
	Используемое для дезинфекции дезсредство и его концентрация
	Фамилия и инициалы

исполнителя
	Подпись

	1.09.2020
	8-00
	«НИКА-ХЛОР»0,03%

	9-25
	«НИКА-ХЛОР»0,03%

	10-25
	«НИКА-ХЛОР»0,03%

	11-25
	«НИКА-ХЛОР»0,03%

	12-15
	«НИКА-ХЛОР»0,03%

	13-05
	«НИКА-ХЛОР»0,03%

	14-00
	«НИКА-ХЛОР»0,03%

	15-00
	«НИКА-ХЛОР»0,03%

	2.09.2020
	8-00
	«НИКА-ХЛОР»0,03%

	9-25
	«НИКА-ХЛОР»0,03%

	10-25
	«НИКА-ХЛОР»0,03%

	11-25
	«НИКА-ХЛОР»0,03%

	12-15
	«НИКА-ХЛОР»0,03%

	13-05
	«НИКА-ХЛОР»0,03%

	14-00
	«НИКА-ХЛОР»0,03%

	15-00
	«НИКА-ХЛОР»0,03%

	3.09.2020.
	8-00
	«НИКА-ХЛОР»0,03%

	9-25
	«НИКА-ХЛОР»0,03%

	10-25
	«НИКА-ХЛОР»0,03%

	11-25
	«НИКА-ХЛОР»0,03%

	12-15
	«НИКА-ХЛОР»0,03%

	13-05
	«НИКА-ХЛОР»0,03%

	14-00
	«НИКА-ХЛОР»0,03%

	15-00
	«НИКА-ХЛОР»0,03%

                                                                                         Приложение 3 к приказу от 25.08.2020 г.

                                                                                         № 96-Д «О проведении дезинфекции и
                                                                                         утверждении графиков уборки в период
                                                                                         режима повышенной готовности»

                                                                                                   УТВЕРЖДАЮ:
Директор МБОУ СОШ  п. Тейсин

__________ Е.С. Котельникова
«____»_______________2020 г.
                            График генеральной уборки туалета
	№
п/п
	Планируемая дата проведения
	Наименование дезинфицирующего средства
	Режим дезинфекции
	Фактическая дата проведения
	Подпись исполнителя

	%
	Время

экспозиции

	1
	31.08.2020
	«НИКА-ХЛОР»
	0,06%
	60 мин

	2
	5.09.2020
	«НИКА-ХЛОР»
	0,06%
	60мин

	3
	12.09.2020
	«НИКА-ХЛОР»
	0,06%
	60мин

	4
	19.09.2020
	«НИКА-ХЛОР»
	0,06%
	60мин

	5
	26.09.2020
	«НИКА-ХЛОР»
	0,06%
	60мин

                                                                                         Приложение 4 к приказу от 25.08.2020 г.

                                                                                         № 96-Д «О проведении дезинфекции и
                                                                                         утверждении графиков уборки в период
                                                                                         режима повышенной готовности»

График проветривания рекреаций, холла, коридора.

	Дата
	Время проветривания
	Наименование помещения
	Наружная температура  °C
	Длительность проветривания помещения, мин.
	Ф.И.О. лица,
ответственного за проветривание
	Подпись

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8

                                                                                           Приложение 5 к приказу от 25.08.2020 г.

                                                                                         № 96-Д «О проведении дезинфекции и
                                                                                         утверждении графиков уборки в период
                                                                                         режима повышенной готовности»

График проветривания учебных помещений
	Дата
	Время проветривания
	Наименование помещения
	Наружная температура  °C
	Длительность проветривания помещения, мин.
	Ф.И.О. лица,
ответственного за проветривание
	Подпись

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8

	Дата
	Время проветривания
	Наименование помещения
	Площадь помещения

(кв.м.)
	Наружная температура  °C
	Длительность проветривания помещения, мин.
	Ф.И.О. лица,
ответственного за проветривание
	Подпись

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

[image: image1.png]